[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 28.04.2014г. №58 «Об утверждении Правил благоустройства территории Щепкинского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов
Щепкинского сельского поселения                                      19 января 2017 года

В целях организации сбора и вывоза отходов на  территории Щепкинского  сельского поселения, в соответствии со ст. 4.1 Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» ( в редакции от 29.12.2015),  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Щепкинское сельское поселение»,-

Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1.  Внести в   приложение к   решению  Собрания    депутатов  Щепкинского сельского   поселения     от   28.04.2014г.   №58  «Об   утверждении    Правил благоустройства территории Щепкинского сельского поселения» следующие изменения:

      1) подпункт 13.3.1 пункта 13.3   главы 4  "Обращение с отходами производства и потребления" изложить  в следующей редакции:

Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом, собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов. Юридические лица и индивидуальные предприниматели освобождаются от обязанности иметь договор на вывоз отходов в случае осуществления вывоза собственными силами при наличии договора с организацией, эксплуатирующей объект размещения или переработки отходов;
    2) подпункт 13.3.1 пункта 13.3 главы 4  "Обращение с отходами производства и потребления"  в приложении к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 28.04.2014г. №58 «Об утверждении Правил благоустройства территории Щепкинского сельского поселения» считать аннулированным.
     2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене  «Аксайские ведомости» и на Интернет-сайте администрации Щепкинского сельского поселения.

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов-
глава Щепкинского сельского поселения                                   Ю.И. Черноусов

п. Октябрьский
19 января 2017 года
№ 33